EDITAL N° 13/2024 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA REFERENTE AO

EDITAL 11/2024 DO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE

CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

PONTA GROSSA

A coordenação e a presidente da comissão de bolsas do Programa de Pós-

graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) tornam público

o resultado do Processo de Seleção de Bolsista do curso:

Lista 1 (CLASSIFICAÇÃO GERAL DE DESEMPENHO ACADÊMICO)

COLOCAÇÃO  Nº PROCESSO  DISCENTE  MÉDIA FINAL

1º 24.000020090-7 Antonio Renato Gonzaga 6,816

2º 24.000020102-4 Fernanda Silva Beatriz 6,67

3º 24.000020126-1 Fábio Vicente da Silva Santos 6,24

4º 24.000020193-8 Murilo Martins 5,948

5º 24.000019729-9 Giovanna Mattioli 5,686

6º 24.000020160-1 Maria Eduarda Annunziato 5,4

7º 24.000020060-5 Douglas Iurk Ramos 5,346

8º 24.000020152-0 Ericka Taemy Christane 5,324

9º 24.000020154-7 Daniel Henrique Valente Camilo 5,208

10º 24.000020118-0 Camila Iantas 5,048

11º 24.000020162-8 Cristina Meireles Camargo Henisch 4,68

12º 24.000020121-0 Laura Rodrigues Kampa 4,492

13º 24.000020167-9 João Guilherme Schimanski Mazepa 3,824

14º 24.000020095-8 Tifhany Gabrielly Wons 3,5702

15º 24.000019500-8 Juliana Noimann Sniegovski 1,992

16º 24.000020194-6 Danilo de Almeida Rodrigues 1,215

17º 24.000020181-4 Marcela Vitória Lunkes 0,726

Lista 2 (CLASSIFICAÇÃO REFERENTE ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS)

COLOCAÇÃO  Nº PROCESSO  DISCENTE  MÉDIA FINAL

1º 24.000019729-9 Giovanna Mattioli 5,786

A implantação das bolsas ocorrerá conforme forem disponibilizadas as

demandas ao programa, obedecendo a ordem de classificação acima, conforme

previsto no Capítulo IV da PORTARIA PPGECEM - No 2024.1.  Esta seleção é

válida até 11 de março de 2025, quando deve ser realizada nova classificação

de candidatos à bolsista.

Ponta Grossa, 11  de março de 2024.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Marilei Casturina Mendes Sandri

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG